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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за донесување на Детален урбанистички план за Градска 

четврт СЗ 24, Блок СЗ 24.03, општина Ѓорче Петров, Скопје

Се објавува Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за Градска 
четврт СЗ 24, Блок СЗ 24.03, на општина Ѓорче Петров за 2020 година, што советот на 
општина Ѓорче Петров ја донесе на Четириесет и петтата седница, одржана на ден 
31.08.2020 година. 

Број 09-1437/1      ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  31.08.2020 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 39 став 1 од Законот за Просторно и урбанистичко 
планирање  („Службен весник на Р.М.“ број 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16, 
163/16, 64/18,168/18 и Службен весник на Р.С.М број 32/20), член 16 став 1 точка 37 
од Статутот на општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на 
општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарите одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 
13/14 и 3/19), советот на општина Ѓорче Петров на 45-тата седница одржана на ден 
31.08.2020 година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А  

за донесување на Детален урбанистички план за Градска четврт СЗ 24, Блок 
СЗ 24.03, општина Ѓорче Петров, Скопје. 

 

Ч л е н  1  

Со оваа одлука се донесува Детален урбанистички план за Градска четврт 
СЗ 24, Блок СЗ 24.03, Општина Ѓорче Петров, Скопје. 

Деталниот урбанистички план во целост ги почитува одредбите на 
Генералниот урбанистички план на Град Скопје 2012-2022 (Одлука бр. 07-5068/1 од 
03.12.2012), Регулацискиот план на ГУП на Град Скопје за четврт СЗ 24 2016-2022 
(Одлука бр. 27-11114/8 од 10.12.2018), Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 
31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), Правилникот за 
поблиската содржина, форма и начин на обработка на генерален урбанистички план, 
детален урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички план вон 
населено место и регулациски план на генерален урбанистички план, формата, 
содржината и начинот на обработка на урбанистичко – плански документации и 
архитектонско – урбанистичкиот проект и содржината, формата и начинот на 
обработка на проектот за инфраструктура (Службен весник на Република 
Македонија, број 142/15), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанистичкото планирање. 

Ч л е н  2  

Просторот за кој се донесува Деталниот урбанистички план за Градска четврт 
СЗ 24, Блок СЗ 24.03, Општина Ѓорче Петров, Скопје е со површина на планскиот 
опфат од 4,61 ha, во рамки на следниве граници: 

- на север се движи по осовината на собирната улица „Ѓорче Петров“, како што 
е планирана со ГУП на Град Скопје 2012 – 2022; 
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- на запад се движи по осовината на сервисната улица „С3“, како што е 
планирана со РПЧ СЗ 24 Скопје 2016 – 2022; 

- на југ се движи по осовината на сервисната улица „С1“, како што е планирана 
со РПЧ СЗ 24 Скопје 2016 – 2022 и 

- на исток се движи по осовината на собирната улица „Сремски Фронт“ / 
„Алексо Демниевски“ (D.01A – C.44A), како што е планирана со ГУП на Град 
Скопје 2012 – 2022. 

Ч л е н  3  

Детален урбанистички план за Градска четврт СЗ 24, Блок СЗ 24.03, Општина 
Ѓорче Петров, Скопје е изработен од БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје со технички број 
0801/93/19 од јуни 2020 год. 

Деталниот урбанистички план е со следната содржина: 

1. ОПШТ ДЕЛ 
1. Регистрација на проектантското претпријатие 
2. Лиценци и овластување на носителот на проектна документација 

2. ДОПОЛНИТЕЛНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
1. Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 
2. Податоци, информации и мислења од релевантни институции 
3. Планска програма 

3. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
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4.1.7. Економско образложение ................................................................................................................. 57 
4.1.8. Општи услови за изградба .............................................................................................................. 58 
4.1.9. Посебни услови за изградба ........................................................................................................... 64 
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4.1.10. Нумерички показатели ................................................................................................................... 77 
4.1.11. Билансни показатели ...................................................................................................................... 78 
Споредбени билансни показатели ........................................................................................................... 78 
Споредбени посебни одредби – нумерички показатели на РПЧ ССИ 03 Скопје 2018 – 2022 и ДУП 

за Градска четврт СЗ 24, Блок СЗ 24.03, Општина Ѓорче Петров, Скопје .............................. 79 
Дозволени класи на намени и групи на класи на намени ................................................................. 79 
Билансни показатели за Блок СЗ 24.03 ................................................................................................... 81 
4.1.8. Мерки за заштита .............................................................................................................................. 85 
4.1.8.1 Мерки за заштита  на животната средина ............................................................................... 85 
А) Мерки за заштита на квалитетот на воздухот ................................................................................ 85 
Б)  Мерки за заштита на квалитетот на почвата ................................................................................. 86 
В) Мерки за заштита од бучава ................................................................................................................. 87 
4.1.8.2. Мерки за заштита и спасување .................................................................................................. 88 
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4.1.8.2.1 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи .................................... 89 
4.1.8.2.2 Заштита и спасување од урнатини ......................................................................................... 90 
4.1.8.2.3. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита ....................................................................... 90 
4.1.8.2.4. Заштита и спасување од поплави .......................................................................................... 90 
4.1.8.2.5. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства ............................ 91 
4.1.8.2.6. Спасување од сообраќајни несреќи ....................................................................................... 91 
4.1.8.2.7.  Прва медицинска помош .......................................................................................................... 91 
4.1.8.2.8. Заштита и спасување од свлекување на земјиштето .......................................................... 9 
4.1.9. Мерки за спречување на бариери за лицата со инвалидност .............................................. 92 
4.1.10. Мерки за заштита на културното наследство ......................................................................... 92 

4.2. Графички дел ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА .................................................................................. 93 
1. План на намена на земјиштето и градбите ................................................................... М = 1:1000 
2. Регулационен план .............................................................................................................. М = 1:1000 
3. План на површини за градење .......................................................................................... М = 1:1000 
4. Сообраќаен и нивелациски план ...................................................................................... М = 1:1000 
5. Хиеархиска и функционална класификација на уличната мрежа ........................ М = 1:1000 
6. Инфраструктурен план – Хидротехничка инфраструктура .................................... М = 1:1000 
7. Инфраструктурен план – Електротехничка инфраструктура ................................. М = 1:1000 
8. План на зеленило .................................................................................................................. М = 1:1000 
9. Синтезен план ........................................................................................................................ М = 1:1000 

 
Ч л е н   4 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 08-1392/3      Совет на oпштина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година              Претседател, 
Скопје       Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за усвојување на Извештај за извршување на буџетот на  
општина Ѓорче Петров за II квартал за период од 01.04.2020 до 30.06.2020 година 

 
 

Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за извршување на буџетот на  општина 
Ѓорче Петров за II квартал за период од 01.04.2020 до 30.06.2020 година што советот 
на општина Ѓорче Петров ја донесе на Четириесет и петтата седница, одржана на ден 
31.08.2020 година. 

 
 
 
Број 09-1437/2                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                             
од  31.08.2020 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
(Пречистен текст) (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина Ѓорче Петров на 45-тата 
седница одржана на ден 31.08.2020  година ја донесе следната  
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за извршување на Буџетот на општина Ѓорче Петров  

за II квартал за период од 01.04.2020 до 30.06.2020 година 
 
 

Член 1 
 

 Советот на општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за извршување на 
Буџетот на општина Ѓорче Петров за II квартал за период од 01.04.2020 година до 
30.06.2020 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
 
Број 08-1392/4      Совет на oпштина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година              Претседател, 
Скопје                 Илија Спасовски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 

      НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ  

  ЗА II КВАРТАЛ НА 2020 ГОДИНА 

С к о п ј е,  август   2020 година 
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Realizacija na prihodite po na buxetskata s-ka

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. PROC.OSTATOK

326.266.63877.663.129403.929.767 19,227

0 0 0,0000
711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite

korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

2.155.889 982.020 45,5511.173.869

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

6.900.000 4.355.219 63,1192.544.781

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 150.000 52.132 34,75597.868
711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska

dejnost
380.000 2.479.558 -2.099.558

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod

240.000 59.599 24,833180.401

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost

30.000 0 0,00030.000

713111 Danok na imot od fizicki lica 15.300.000 7.256.499 47,4288.043.501
713112 Danok na imot po povisoka stapka 400.000 39.432 9,858360.568
713113 Danok na imot od pravni lica 4.000.000 1.009.956 25,2492.990.044
713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat 1.000.000 0 0,0001.000.000
713211 Danok na nasledstvo i podarok 2.500.000 1.582.552 63,302917.448
713311 Danok na promet na nedvi`nosti 11.000.000 4.486.882 40,7906.513.118
713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 11.000.000 4.391.827 39,9266.608.173
713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 500.000 139.341 27,868360.659
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na

delovna prostorija
5.000.000 1.994.450 39,8893.005.550

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

2.000.000 825.490 41,2751.174.510

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 26.510.000 12.911.918 48,70613.598.082
717119 Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost 407.500 0 0,000407.500
717129 Drugi komunalni Taksi 2.600.000 518.352 19,9372.081.648
717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni

prostorii za vr{ewe na dejnost
210.000 15.387 7,327194.613

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta

10.000 0 0,00010.000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost

10.000 25.500 -15.500

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 129.000.000 21.373.000 16,568107.627.000
717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod

na els
10.000 0 0,00010.000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje

100.000 5.001 5,00194.999

721311 Kamati od depoziti vo komercijalni banki 0 0 0,0000
722111 Globi od soobra}ajni prekr{oci 0 0 0,0000
722149 Globi za storeni prekr{oci od oblasta na javna ~istota vo

nadle`nost na els
100.000 0 0,000100.000

722150 Globi za storeni prekr{oci od oblasti vo nadle`nost na
ovlastenite grade`ni inspektori koi se prihod na els

150.000 0 0,000150.000

722313 Administrativni Taksi vo gotovi pari 0 0 0,0000
722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj

organite na op{tinata
1.500.000 397.933 26,5291.102.067

723011 Taksi za diploma i sertifikat 0 0 0,0000
723012 Taksi za zapi{uvawe 0 0 0,0000
723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 0,0000
723112 Sredstva za ekskurzii 0 0 0,0000
723115 Taksi za u~estvo vo studentski klubovi 0 0 0,0000
723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,

gradinki i drugi institucii
0 0 0,0000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 0,0000
723212 Knigi i drugi materijali za obrazovanie 0 0 0,0000
723311 Prihodi ostvareni od Nadomest za sletuvawe-lending 0 0 0,0000
723611 Uslogi za publikuvawe 0 0 0,0000
723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 1.500.000 350.606 23,3741.149.394
724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 100.000 0 0,000100.000
725917 Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi

Prihodi na mesnite zaednici
3.500.000 0 0,0003.500.000

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 0 0 0,0000
725930 Prihodi na organite na upravata 15.000 0 0,00015.000
725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 86.000.000 719.477 0,83785.280.523
733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo

sopstvenost na republika makedonija
24.000.000 0 0,00024.000.000



733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata

10.000 3.241 32,4106.759

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

300.000 97.500 32,500202.500

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

2.000.000 1.475.681 73,784524.319

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

0 221 0,000-221

733132 Prihodi na els ostvareni pri otu|uvawe i zakup na grade`no
zemji{te sopstvenost na rm

0 407.883 0,000-407.883

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

6.500.000 1.010.864 15,5525.489.136

733145 Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te

50.000 0 0,00050.000

741113 Transferi od buxetite na fondovite 4.450.000 0 0,0004.450.000
741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 16.825.800 0 0,00016.825.800
741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 17.405.766 8.695.608 49,9588.710.158
741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 0,0000
741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 18.109.812 0 0,00018.109.812
742111 Prihodi od obedinetite nacii 0 0 0,0000
742113 Prihodi od svetskata banka 0 0 0,0000
742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 0,0000
742115 Prihodi od evropskite dr`avi 0 0 0,0000
742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 0 0 0,0000
743211 Kapitalni donacii 0 0 0,0000
744111 Donacii od privatni kompanii 0 0 0,0000
744211 Donacii od fizi~ki lica 0 0 0,0000
754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 0,0000

2



Realizacija na prihodite na s-kata za donacii

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

12.295.087 6.842.772 5.452.315 55,655

0 0 0 0,000
711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite

korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

0 0 0 0,000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

0 0 0 0,000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 0 0 0 0,000
711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska

dejnost
0 0 0 0,000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod

0 0 0 0,000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost

0 0 0 0,000

713111 Danok na imot od fizicki lica 0 0 0 0,000
713112 Danok na imot po povisoka stapka 0 0 0 0,000
713113 Danok na imot od pravni lica 0 0 0 0,000
713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat 0 0 0 0,000
713211 Danok na nasledstvo i podarok 0 0 0 0,000
713311 Danok na promet na nedvi`nosti 0 0 0 0,000
713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 0 0 0 0,000
713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 0 0 0 0,000
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na

delovna prostorija
0 0 0 0,000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

0 0 0 0,000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 0 0 0 0,000
717119 Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost 0 0 0 0,000
717129 Drugi komunalni Taksi 0 0 0 0,000
717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni

prostorii za vr{ewe na dejnost
0 0 0 0,000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta

0 0 0 0,000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost

0 0 0 0,000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 0 0 0 0,000
717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod

na els
0 0 0 0,000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje

0 0 0 0,000

721311 Kamati od depoziti vo komercijalni banki 0 0 0 0,000
722111 Globi od soobra}ajni prekr{oci 0 0 0 0,000
722149 Globi za storeni prekr{oci od oblasta na javna ~istota vo

nadle`nost na els
0 0 0 0,000

722150 Globi za storeni prekr{oci od oblasti vo nadle`nost na
ovlastenite grade`ni inspektori koi se prihod na els

0 0 0 0,000

722313 Administrativni Taksi vo gotovi pari 0 0 0 0,000
722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj

organite na op{tinata
0 0 0 0,000

723011 Taksi za diploma i sertifikat 0 0 0 0,000
723012 Taksi za zapi{uvawe 0 0 0 0,000
723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 0 0,000
723112 Sredstva za ekskurzii 0 0 0 0,000
723115 Taksi za u~estvo vo studentski klubovi 0 0 0 0,000
723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,

gradinki i drugi institucii
0 0 0 0,000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 0 0,000
723212 Knigi i drugi materijali za obrazovanie 0 0 0 0,000
723311 Prihodi ostvareni od Nadomest za sletuvawe-lending 0 0 0 0,000
723611 Uslogi za publikuvawe 0 0 0 0,000
723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 0 0 0 0,000
724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 0 0 0 0,000
725917 Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi

Prihodi na mesnite zaednici
0 0 0 0,000

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 0 0 0 0,000
725930 Prihodi na organite na upravata 0 0 0 0,000
725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 195.000 5.400 189.600 2,769
733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo

sopstvenost na republika makedonija
0 0 0 0,000



733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata

0 0 0 0,000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

0 0 0 0,000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

0 0 0 0,000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

0 0 0 0,000

733132 Prihodi na els ostvareni pri otu|uvawe i zakup na grade`no
zemji{te sopstvenost na rm

0 0 0 0,000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

0 0 0 0,000

733145 Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te

0 0 0 0,000

741113 Transferi od buxetite na fondovite 0 0 0 0,000
741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 1.063.843 0 1.063.843 0,000
741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 0 0 0 0,000
741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 0 0,000
741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 0 0 0 0,000
742111 Prihodi od obedinetite nacii 561.600 255.600 306.000 45,513
742113 Prihodi od svetskata banka 4.582.018 3.858.088 723.930 84,201
742114 Prihodi od evropskata unija 4.328.783 2.592.094 1.736.689 59,880
742115 Prihodi od evropskite dr`avi 1.063.843 0 1.063.843 0,000
742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 500.000 0 500.000 0,000
743211 Kapitalni donacii 0 0 0 0,000
744111 Donacii od privatni kompanii 0 80.000 -80.000 0,000
744211 Donacii od fizi~ki lica 0 51.590 -51.590 0,000
754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 0 0,000

2



Realizacija na prihodite na s-kata za dotacii

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

47,550120.408.998109.159.002229.568.000

0 0 0 0,000
711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite

korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

0 0 0 0,000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

0 0 0 0,000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 0 0 0 0,000
711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska

dejnost
0 0 0 0,000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod

0 0 0 0,000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost

0 0 0 0,000

713111 Danok na imot od fizicki lica 0 0 0 0,000
713112 Danok na imot po povisoka stapka 0 0 0 0,000
713113 Danok na imot od pravni lica 0 0 0 0,000
713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat 0 0 0 0,000
713211 Danok na nasledstvo i podarok 0 0 0 0,000
713311 Danok na promet na nedvi`nosti 0 0 0 0,000
713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 0 0 0 0,000
713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 0 0 0 0,000
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na

delovna prostorija
0 0 0 0,000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

0 0 0 0,000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 0 0 0 0,000
717119 Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost 0 0 0 0,000
717129 Drugi komunalni Taksi 0 0 0 0,000
717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni

prostorii za vr{ewe na dejnost
0 0 0 0,000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta

0 0 0 0,000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost

0 0 0 0,000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 0 0 0 0,000
717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod

na els
0 0 0 0,000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje

0 0 0 0,000

721311 Kamati od depoziti vo komercijalni banki 0 0 0 0,000
722111 Globi od soobra}ajni prekr{oci 0 0 0 0,000
722149 Globi za storeni prekr{oci od oblasta na javna ~istota vo

nadle`nost na els
0 0 0 0,000

722150 Globi za storeni prekr{oci od oblasti vo nadle`nost na
ovlastenite grade`ni inspektori koi se prihod na els

0 0 0 0,000

722313 Administrativni Taksi vo gotovi pari 0 0 0 0,000
722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj

organite na op{tinata
0 0 0 0,000

723011 Taksi za diploma i sertifikat 0 0 0 0,000
723012 Taksi za zapi{uvawe 0 0 0 0,000
723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 0 0,000
723112 Sredstva za ekskurzii 0 0 0 0,000
723115 Taksi za u~estvo vo studentski klubovi 0 0 0 0,000
723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,

gradinki i drugi institucii
0 0 0 0,000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 0 0,000
723212 Knigi i drugi materijali za obrazovanie 0 0 0 0,000
723311 Prihodi ostvareni od Nadomest za sletuvawe-lending 0 0 0 0,000
723611 Uslogi za publikuvawe 0 0 0 0,000
723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 0 0 0 0,000
724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 0 0 0 0,000
725917 Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi

Prihodi na mesnite zaednici
0 0 0 0,000

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 0 0 0 0,000
725930 Prihodi na organite na upravata 0 0 0 0,000
725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 0 0 0 0,000
733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo

sopstvenost na republika makedonija
0 0 0 0,000



733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata

0 0 0 0,000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

0 0 0 0,000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

0 0 0 0,000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

0 0 0 0,000

733132 Prihodi na els ostvareni pri otu|uvawe i zakup na grade`no
zemji{te sopstvenost na rm

0 0 0 0,000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

0 0 0 0,000

733145 Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te

0 0 0 0,000

741113 Transferi od buxetite na fondovite 0 0 0 0,000
741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 9.000.000 0 9.000.000 0,000
741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 0 0 0 0,000
741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 220.568.000 109.159.002 111.408.998 49,490
741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 0 0 0 0,000
742111 Prihodi od obedinetite nacii 0 0 0 0,000
742113 Prihodi od svetskata banka 0 0 0 0,000
742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 0 0,000
742115 Prihodi od evropskite dr`avi 0 0 0 0,000
742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 0 0 0 0,000
743211 Kapitalni donacii 0 0 0 0,000
744111 Donacii od privatni kompanii 0 0 0 0,000
744211 Donacii od fizi~ki lica 0 0 0 0,000
754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 0 0,000

2



Realizacija na prihodite na s-kata za krediti

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

100,000014.452.50014.452.500

0 0 0 0,000
711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite

korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

0 0 0 0,000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

0 0 0 0,000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 0 0 0 0,000
711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska

dejnost
0 0 0 0,000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod

0 0 0 0,000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost

0 0 0 0,000

713111 Danok na imot od fizicki lica 0 0 0 0,000
713112 Danok na imot po povisoka stapka 0 0 0 0,000
713113 Danok na imot od pravni lica 0 0 0 0,000
713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat 0 0 0 0,000
713211 Danok na nasledstvo i podarok 0 0 0 0,000
713311 Danok na promet na nedvi`nosti 0 0 0 0,000
713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 0 0 0 0,000
713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 0 0 0 0,000
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na

delovna prostorija
0 0 0 0,000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

0 0 0 0,000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 0 0 0 0,000
717119 Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost 0 0 0 0,000
717129 Drugi komunalni Taksi 0 0 0 0,000
717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni

prostorii za vr{ewe na dejnost
0 0 0 0,000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta

0 0 0 0,000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost

0 0 0 0,000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 0 0 0 0,000
717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod

na els
0 0 0 0,000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje

0 0 0 0,000

721311 Kamati od depoziti vo komercijalni banki 0 0 0 0,000
722111 Globi od soobra}ajni prekr{oci 0 0 0 0,000
722149 Globi za storeni prekr{oci od oblasta na javna ~istota vo

nadle`nost na els
0 0 0 0,000

722150 Globi za storeni prekr{oci od oblasti vo nadle`nost na
ovlastenite grade`ni inspektori koi se prihod na els

0 0 0 0,000

722313 Administrativni Taksi vo gotovi pari 0 0 0 0,000
722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj

organite na op{tinata
0 0 0 0,000

723011 Taksi za diploma i sertifikat 0 0 0 0,000
723012 Taksi za zapi{uvawe 0 0 0 0,000
723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 0 0,000
723112 Sredstva za ekskurzii 0 0 0 0,000
723115 Taksi za u~estvo vo studentski klubovi 0 0 0 0,000
723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,

gradinki i drugi institucii
0 0 0 0,000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 0 0,000
723212 Knigi i drugi materijali za obrazovanie 0 0 0 0,000
723311 Prihodi ostvareni od Nadomest za sletuvawe-lending 0 0 0 0,000
723611 Uslogi za publikuvawe 0 0 0 0,000
723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 0 0 0 0,000
724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 0 0 0 0,000
725917 Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi

Prihodi na mesnite zaednici
0 0 0 0,000

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 0 0 0 0,000
725930 Prihodi na organite na upravata 0 0 0 0,000
725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 0 0 0 0,000
733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo

sopstvenost na republika makedonija
0 0 0 0,000



733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata

0 0 0 0,000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

0 0 0 0,000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

0 0 0 0,000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

0 0 0 0,000

733132 Prihodi na els ostvareni pri otu|uvawe i zakup na grade`no
zemji{te sopstvenost na rm

0 0 0 0,000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

0 0 0 0,000

733145 Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te

0 0 0 0,000

741113 Transferi od buxetite na fondovite 0 0 0 0,000
741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 0 0 0 0,000
741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 0 0 0 0,000
741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 0 0,000
741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 0 0 0 0,000
742111 Prihodi od obedinetite nacii 0 0 0 0,000
742113 Prihodi od svetskata banka 0 0 0 0,000
742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 0 0,000
742115 Prihodi od evropskite dr`avi 0 0 0 0,000
742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 0 0 0 0,000
743211 Kapitalni donacii 0 0 0 0,000
744111 Donacii od privatni kompanii 0 0 0 0,000
744211 Donacii od fizi~ki lica 0 0 0 0,000
754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 14.452.500 14.452.500 0

2



Realizacija na prihodite na samofinansira~ka s-ka

Potstavka                                          Opis na potstavkata PROC.OSTATOKREALIZAC.P  L  A  N

36.096.000 6.129.665 29.966.335 16,982

0 0 0 0,000
711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite

korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

0 0 0 0,000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

0 0 0 0,000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 0 0 0 0,000
711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska

dejnost
0 0 0 0,000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod

0 0 0 0,000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost

0 0 0 0,000

713111 Danok na imot od fizicki lica 0 0 0 0,000
713112 Danok na imot po povisoka stapka 0 0 0 0,000
713113 Danok na imot od pravni lica 0 0 0 0,000
713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat 0 0 0 0,000
713211 Danok na nasledstvo i podarok 0 0 0 0,000
713311 Danok na promet na nedvi`nosti 0 0 0 0,000
713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 0 0 0 0,000
713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 0 0 0 0,000
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na

delovna prostorija
0 0 0 0,000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

0 0 0 0,000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 0 0 0 0,000
717119 Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost 0 0 0 0,000
717129 Drugi komunalni Taksi 0 0 0 0,000
717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni

prostorii za vr{ewe na dejnost
0 0 0 0,000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta

0 0 0 0,000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost

0 0 0 0,000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 0 0 0 0,000
717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod

na els
0 0 0 0,000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje

0 0 0 0,000

721311 Kamati od depoziti vo komercijalni banki 0 1.649 -1.649 0,000
722111 Globi od soobra}ajni prekr{oci 0 1.226 -1.226 0,000
722149 Globi za storeni prekr{oci od oblasta na javna ~istota vo

nadle`nost na els
0 0 0 0,000

722150 Globi za storeni prekr{oci od oblasti vo nadle`nost na
ovlastenite grade`ni inspektori koi se prihod na els

0 0 0 0,000

722313 Administrativni Taksi vo gotovi pari 0 0 0 0,000
722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj

organite na op{tinata
0 0 0 0,000

723011 Taksi za diploma i sertifikat 0 1.164 -1.164 0,000
723012 Taksi za zapi{uvawe 0 1.428 -1.428 0,000
723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 21.500.000 3.863.669 17.636.331 17,971
723112 Sredstva za ekskurzii 500.000 0 500.000 0,000
723115 Taksi za u~estvo vo studentski klubovi 0 441 -441 0,000
723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,

gradinki i drugi institucii
12.950.000 2.236.053 10.713.947 17,267

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 1.121.000 21.231 1.099.769 1,894
723212 Knigi i drugi materijali za obrazovanie 25.000 0 25.000 0,000
723311 Prihodi ostvareni od Nadomest za sletuvawe-lending 0 1.490 -1.490 0,000
723611 Uslogi za publikuvawe 0 1.314 -1.314 0,000
723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 0 0 0 0,000
724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 0 0 0 0,000
725917 Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi

Prihodi na mesnite zaednici
0 0 0 0,000

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 0 0 0 0,000
725930 Prihodi na organite na upravata 0 0 0 0,000
725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 0 0 0 0,000
733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo

sopstvenost na republika makedonija
0 0 0 0,000



733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata

0 0 0 0,000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

0 0 0 0,000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

0 0 0 0,000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

0 0 0 0,000

733132 Prihodi na els ostvareni pri otu|uvawe i zakup na grade`no
zemji{te sopstvenost na rm

0 0 0 0,000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

0 0 0 0,000

733145 Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te

0 0 0 0,000

741113 Transferi od buxetite na fondovite 0 0 0 0,000
741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 0 0 0 0,000
741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 0 0 0 0,000
741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 0 0,000
741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 0 0 0 0,000
742111 Prihodi od obedinetite nacii 0 0 0 0,000
742113 Prihodi od svetskata banka 0 0 0 0,000
742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 0 0,000
742115 Prihodi od evropskite dr`avi 0 0 0 0,000
742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 0 0 0 0,000
743211 Kapitalni donacii 0 0 0 0,000
744111 Donacii od privatni kompanii 0 0 0 0,000
744211 Donacii od fizi~ki lica 0 0 0 0,000
754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 0 0,000

2



Potstavka                                          Opis na potstavkata

335.590.499403.929.767 68.339.268 16,919

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

0 0 0,0000
00 0 0 0,000
000 0 0,000

0 0 0 0,0000

A00 SOVET NA OP{TINA 8.845.000 2.233.083 25,2476.611.917
3.155.32240 PLATI I NADOMESTOCI 5.120.000 1.964.678 38,373
323.544196.456401 Osnovni plati 520.000 37,780

Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 520.000 196.456 37,780323.544
2.831.7781.768.222404 Nadomestoci 4.600.000 38,440

Drugi nadomestoci404150 4.600.000 1.768.222 38,4402.831.778
1.500.00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.500.000 0 0,000
1.500.0000412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.500.000 0,000

Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 1.500.000 0 0,0001.500.000
1.756.59542 STOKI I USLUGI 2.025.000 268.405 13,255
285.0000420 Patni i dnevni rashodi 285.000 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 10.000 0 0,00010.000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 20.000 0 0,00020.000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 90.000 0 0,00090.000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 115.000 0 0,000115.000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 50.000 0 0,00050.000

368.082231.918421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 600.000 38,653
Telefon i telefaks421320 500.000 231.918 46,384268.082
Transport na lu|e421440 100.000 0 0,000100.000

35.0005.000425 Dogovorni uslugi 40.000 12,500
Drugi dogovorni uslugi425990 40.000 5.000 12,50035.000

1.068.51331.487426 Drugi tekovni rashodi 1.100.000 2,862
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 200.000 0 0,000200.000
Rashodi za reprezentacija426210 700.000 31.487 4,498668.513
Drugi operativni rashodi426990 200.000 0 0,000200.000

200.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 200.000 0 0,000
200.0000464 Razni transferi 200.000 0,000

Drugi transferi464990 200.000 0 0,000200.000
1
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Во подставката 717137-надомест за уредување на градежно земјиште 
бројот 1.200.000 се заменува со бројот 2.200.000. 

Во под ставката 725939 останати неданочни приходи бројот 1.000.000 се 
заменува со бројот 500.000. 

Во расходното конто на оваа подпрограма за одржување на спортските 
сали бројот 4000.000 се заменува со бројот 4.500.000. 

Член 8 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на oпштина Ѓорче Петров“. 

Број 08-1392/21  Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година     Претседател, 
Скопје   Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измена и дополнување на Програма од областа 

заштита на животна средина и природата  на подрачјето на општина Ѓорче Петров за 
2020 година 

Се објавува Одлука за измена и дополнување на Програма од областа заштита 
на животна средина и природата  на подрачјето на општина Ѓорче Петров за 2020 
година, што советот на општина Ѓорче Петров ја донесе на Четириесет и петтата 
седница, одржана на ден 31.08.2020 година. 

Број 09-1437/20       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  31.08.2020 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 2 и член 62 од Законот локална самоуправа 
(Службен весник на Република Македонија бр 5/2002) и член 16 став 1 точка 16 од 
Статутот на општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 
13/14 и 3/19), советот на општина Ѓорче Петров на 45-тата  седницата одржана на ден 
31.08.2020 година, донесе: 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Програма од областа заштита на животна средина 

и природата  на подрачјето на општина Ѓорче Петров за 2020 година 

Член 1 
Се врши измена и дополнување на програмата од областа заштита на животна 

средина и природата  на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2020 година, 
објавена во (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 17/19).  

Член 2 
Се врши измена и дополнување во делот и тоа: во точка 3 се брише табелата 

Проекти и активности и се заменува со табелата: 

3. Проекти и активности

Бр. Име на проект/активност Носител Период на 
реализација 

Проценет 
буџет 

1. Изработка на Локален
акционен план за животна 
средина (ЛЕАП)

Сектор за 
економски 
одржлив развој, 
Консултант 

Септември-
декември 

300.000,00 

2. Изработка на Регистар на 
загадувачи

Сектор за 
економски 
одржлив развој, 
Консултант 

Септември-
декември 

100.000,00 

3. Изработка на Катастар за
животната средина

Сектор за 
економски 
одржлив развој, 
Консултант 

Септември-
декември 

100.000,00 

4. Лабораториски услуги за
мерења на загадувањето на
водата, воздухот, почвата и
штетната бучава

Сектор за 
економски 
одржлив развој, 
Консултант 

Септември-
декември 

125.000,00 

5. Подигање на нови зелени
површини и хортикултурно
уредување и одржување
преку проетот за почиста
животна средина
,ЗА ПОУБАВО ЃОРЧЕ,

Сектор за 
економски 
одржлив развој, 
Консултант 

Септември-
декември 

2.000.000 
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6. Набавка на декоративни
садници и сезонски цвеќиња

Сектор за 
економски 
одржлив развој, 
ЈКП паркови и 
зеленило 

Септември-
декември 

100.000 

7. Проект - Агрохемиска анализа
на почви од земјоделски
површини

Сектор за 
економски 
одржлив развој, 
Консултант 

Април-Мај 
тековно 

100.000 

8. Посетување на обуки и
семинари од областа на
животна средина за
вработените во секторот за
заштита на животна средина и
природата
Проекти за подигање на
еколошка свест кај граѓаните

Сектор за 
економски 
одржлив развој, 
Консултант 

Септември-
декември 

/ 

9. Одржување на трибини и
јавни расправи

Сектор за 
економски 
одржлив развој, 
Консултант 

Септември-
декември 

20.000 

10. Обележување на денови од
ЕКО календар (Ден на
Планетата Земја, Ден на
заштита на водите, Ден на
екологија, Ден без
автомобили, Ден за борба
против пушењето, Ден на
дрвото и слично),

Сектор за 
економски 
одржлив развој, 
одд.за јавни 
дејности 

Септември-
декември 

35.000 

11. Проект-Подигање на
еколошката свест во
основните училишта и
градинките

Сектор за 
економски 
одржлив развој, 
одд.за 
образование 

Септември-
декември 

35.000 

12. Проект - Eдукација,
интеракција и реализација
"ЧИСТА ЖИВОТНА СРЕДИНА
ЗА ЗДРАВИ НАВИКИ И СТИЛ
НА ЖИВЕЕЊЕ"

Сектор за 
економски 
одржлив развој, 
одд.за 
образование 

Септември-
декември 

30.000 

13. Реализација на проекти за
ЕКО училиште избор на еко
училиште

Сектор за 
економски 
одржлив развој, 
одд.за 
образование 

Септември-
декември 

50.000 
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Член 3 
Одлуката за изменување и дополнување на програмата од областа заштита на 

животна средина и природата  на подрачјето на општина Ѓорче Петров за 2020 
година, е составен дел на Програмата за активностите на општина Ѓорче Петров од 
областа на  животната средина за 2020 година.  

Член 4 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник“ на општина Ѓорче Петров.    

Број 08-1392/22  Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година     Претседател, 
Скопје   Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измена и дополнување на Програма чист воздух  

на подрачјето на општина Ѓорче Петров за 2020 година 

Се објавува Одлука за измена и дополнување на Програма чист воздух  на 
подрачјето на општина Ѓорче Петров за 2020 година, што советот на општина Ѓорче 
Петров ја донесе на Четириесет и петтата седница, одржана на ден 31.08.2020 година. 

Број 09-1437/21       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  31.08.2020 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 2 и член 62 од Законот локална самоуправа 
(Службен весник на Република Македонија бр 5/2002) и член 16 став 1 точка 16 од 
Статутот на општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 
13/14 и 3/19), советот на општина Ѓорче Петров на 45-тата  седницата одржана на ден 
31.08.2020 година, донесе: 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Програмата за чист воздух на подрачјето на  

општина Ѓорче Петров за 2020 година 

Член 1 
Се врши измена и дополнување на програмата за Чист воздух  на подрачјето на 

општина Ѓорче Петров за 2020 година, објавена во (Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров број 17/19).  

Член 2 
Се врши измена и дополнување во делот и тоа: во точка 6 се брише табелата 

План за спроведување на Програмата и се заменува со табелата: 

6. План за спроведување на Програмата
бр Име на Програма 

/активност 
Спроведувач/ 
Носител 
(сектор/одделение) 
Проектен тим 
(меѓусекторски) 

Извор на 
финансирање 
(буџет ОЃП/ 
програми на 
Влада 
/Донатор) 

Временска 
рамка 

Проценет  
Буџет 

1Проект - 
енергетски 
ефикасни домови 
ЕЕД 

Сектор за 
економски 
одржлив развој 

ОЃП Септември-
декември 

2.200.000 

2Техничка 
подршка за 
субвенционирање 
на инвертер 
клими 

Влада на РСМ, 
Сектор за 
економски 
одржлив развој 

ЕЛСМ Септември-
декември 

/ 

3Набавка на 
компостери за 
био отпад 

Сектор за 
економски 
одржлив развој 

ОЃП и 
меѓугранична 
соработка 
СВС РСМ И РС 

Септември-
декември 

/ 

4Теренски увид на 
градилишта 

Сектор за 
економски 
одржлив 
развој/одд.за 

ОЃП Септември-
декември 

/ 
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инспекциски 
надзор 

5Инфо сесии со 
градежни 
компании  

Сектор за 
економски 
одржлив 
развој/одд.за 
инспекциски 
надзор 

ОЃП Септември-
декември 

/ 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник“ на општина Ѓорче Петров.    

Број 08-1392/23  Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година     Претседател, 
Скопје   Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измена и дополнување на Програма за подршка на 

Локален економски развој на општина Ѓорче Петров за 2020 година 

Се објавува Одлука за измена и дополнување на Програма за подршка на 
Локален економски развој на општина Ѓорче Петров за 2020 година, што советот на 
општина Ѓорче Петров ја донесе на Четириесет и петтата седница, одржана на ден 
31.08.2020 година. 

Број 09-1437/22       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  31.08.2020 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 и член 62 од Законот за Локална 
самоуправа (Службен весник на Р.М. број 5/02) и член 16 став 1 точка 16 од Статутот 
на општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче 
Петров број 18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на 
општина Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), 
советот на општина Ѓорче Петров на 45-тата седница одржана на 31.08.2020 година, 
донесе: 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Програма за подршка на Локален економски развој на 

општина Ѓорче Петров за 2020 година 

Член 1 
Се врши измена и дополнување на програмата за подршка на Локален 

Економски Развој на општина Ѓорче Петров за 2020 година, објавена во (Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров број 17/19).  

Член 2 
Се врши измена и дополнување во делот и тоа: во точка 3 се брише табелата 

Проекти и активности и се заменува со табелата: 

Бр. Име на 
проект/активност 

Носител Период на 
реализација 
2020 

Проценет 
буџет 

1.  Изработка на Стратегија 
за ЛЕР за период 2020-
2026 

Сектор за економски 
одржлив развој  

Септември-
декември 

300.000 

2.  БИЗНИС КЛУБ НА ОЃП – 
Вмрежување со бизнис 
клубови од регионот 

Сектор за економски 
одржлив развој 

Тековно 50.000

3.  Изработка на 
Физибилити студија за 
ЈПП за месни и урбани 
заедници 

Сектор за економски 
одржлив развој 

Септември-
декември 

300.000 

4.  Изработка на упатства, 
барања, апликации во 
врска со ЛЕР  

Сектор за економски 
одржлив развој во 
соработка со одд. За 
норматива/правни раб 

Септември-
декември 

/ 

5.  Презентација и 
промоција на 
инвестицискиот 
потенцијал на ОЃП пред 
стопанските комори и 
советите на странски 
инвеститори 

Сектор за економски 
одржлив развој 

Септември-
декември 

/ 

6.  Информативни денов за 
остварување соработка 
со НВО 

Сектор за економски 
одржлив развој 

Септември-
декември 

/ 



201 7.   2020 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник“ на општина Ѓорче Петров.    

Број 08-1392/24  Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година     Претседател, 
Скопје   Илија Спасовски с.р. 

7.  Информативни денови 
за предмети со 
приватизација на 
земјиште 

Сектор за економски 
одржлив развој 

Септември-
декември 

/ 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измена и дополнување на Програма за заштита, 
спасување и управување со кризи на општина Ѓорче Петров за 2020 година 

Се објавува Одлука за измена и дополнување на Програма за заштита, 
спасување и управување со кризи на општина Ѓорче Петров за 2020 година, што 
советот на општина Ѓорче Петров ја донесе на Четириесет и петтата седница, одржана 
на ден 31.08.2020 година. 

Број 09-1437/23       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  31.08.2020 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник 
на Р.М. број 5/02 член 34 од Законот за заштита и спасување ( „Службен 
весникнаРепубликаМакедонија“бр.36/04,49/04,86/08,85/09,124/10,18/11,41/14,12
9/15), член 5 став 2 алинеа 5 од Законот за управување со кризи ( „Службен весник на 
Република Македонија “ бр.29/05,36/11,41/14,104/15), член 16 став 1 точка 15 од 
Статутот на општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот 
на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 
3/19), советот на општина Ѓорче Петров на 45-тата седница одржана на 31.08.2020 
година, донесе: 

О Д Л У К А 
за изменување и дополнување на  Програма за заштита, спасување и управување со 

кризи на општина Ѓорче Петров за 2020 година 

Член 1 
Се врши измена и дополнување на програмата за заштита, спасување и 

управување со кризи на општина Ѓорче Петров за 2020 година, објавена во („Службен 
гласник“ на општина Ѓорче Петров број 17/19).  

Член 2 
Се врши измената и дополнување во програмските активности во дел II и тоа: 

Во - Редовна дезинфекција и дератизација на општинските објекти ,Основните 
училишта,  објектите на ЈОУДГ „ Росица“ и шахтите на територијата на општината, 
бројот 200.000,00 се заменува со бројот 600.000,00. 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на oпштина Ѓорче Петров“.    

Број 08-1392/25  Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година     Претседател, 
Скопје  Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за ко-финансирање на  проектот “Одржлив развој на 

општина Ѓорче Петров со транзиција кон одржливи извори на енергија и создавање 
услови за поголема партиципација на граѓаните на ниво 

на месни и урбани заедници” 

Се објавува Одлука за ко-финансирање на  проектот “Одржлив развој на 
општина Ѓорче Петров со транзиција кон одржливи извори на енергија и создавање 
услови за поголема партиципација на граѓаните на ниво на месни и урбани заедници”, 
што советот на општина Ѓорче Петров ја донесе на Четириесет и петтата седница, 
одржана на ден 31.08.2020 година. 

Број 09-1437/24       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  31.08.2020 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на 
Р.М.” бр.5/2002) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на oпштина Ѓорче Петров – 
(Пречистен текст)(Службен Гласник на oпштина Ѓорче Петров бр.18/2013), 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина 
Ѓорче Петров на 45-тата седница одржана на ден 31.08.2020 година, донесе 

ОДЛУКА 
За ко-финансирање на  проектот “Одржлив развој на општина Ѓорче Петров 

со транзиција кон одржливи извори на енергија и создавање  
услови за поголема партиципација на граѓаните на ниво  

на месни и урбани заедници” 

Член 1 
Со оваа Одлука се одобрува проектот и негово ко-финансирање “Одржлив развој 

на општина Ѓорче Петров со транзиција кон одржливи извори на енергија и создавање 
услови за поголема партиципација на граѓаните на ниво на месни и урбани заедници” 
за користење на средства од „Фондот за техничка документација” подржан од УНДП 
и Шведската агенција за меѓународен развој (СИДА) за изработка на развојни 
документи на Општина Ѓорче Петров. 

Член 2 
Развојните документи се утврдени како две опции за подршка од страна на 

донаторот и тоа Опција 1 - содржи: Пакет 1 - Енергетска ефикасност и ОИЕ Физибилити 
студија за оправданост од воспоставување на ЈПП со ЕСЦО модел, Изработка на 
енергетски контроли (ревизии) за јавни објекти во ОЃП со техничка спецификација за 
ЕЕ мерки, Основни проекти за системи за централно греење – транзиција кон 
одржливи извори на енергија, Изработка на основни проекти за поставување на 
сончеви колектори во објектите на ЈОУДГ Росица и изградба на фотоволтаични 
централи на кров на 4 јавни објекти (основни училишта) и Опција 2 - Јавно-Приватно 
Партнерство, Пакет 2 Изработка на Физибилити студија за оправданост од 
воспоставување на ЈПП за финансирање, изградба и трансфер на МЗ во ОЃП по 
моделот (БОТ). 

Член 2 
Проектот “Одржлив развој на општина Ѓорче Петров со транзиција кон одржливи 

извори на енергија & создавање услови за поголема партиципација на граѓаните на 
ниво на месни и урбани заедници”, се одобрува за ко-финансирање со цел 
аплицирање од страна на општина Ѓорче Петров  на повикот подржан од УНДП и 
Шведската агенција за меѓународен развој (СИДА) за проектот „Градење на 
општинските капацитети за имплементација на проекти”. 

Член 3 
Буџетот за реализација на проектот е 30.000 долари и ќе биде обезбеден од страна 

на „Фондот за техничка документација” подржан од УНДП и Шведската агенција за 
меѓународен развој (СИДА) за изработка на развојни документи на општина Ѓорче 
Петров. Пакет 1 е со проценет буџет од 18.000 долари и пакет 2 е со проценет  буџет  
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од 12.000 долари за финансирање од страна на УНДП и Шведската агенција за 
меѓународен развој (СИДА). 

Проектот се планира да се реализира со предвидениот буџет на донаторот, но при 
евентуално  надминување на троошоците за 10% општина Ѓорче Петров ќе ја ко-
финансира реализацијата на Проектот од вкупната негова вредност со средства од 
Буџетот на општина Ѓорче Петров.  

Член 4 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

општина Ѓорче Петров”. 

Број 08-1392/26   Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година        Претседател, 
Скопје   Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за одобрување на исплата на финансиски средства на 

граѓани оштетени од поплaва која ја зафати територијата на општина Ѓорче Петров 
на 20.06.2019 година 

Се објавува Одлука за одобрување на исплата на финансиски средства на 
граѓани оштетени од поплaва која ја зафати територијата на општина Ѓорче Петров 
на 20.06.2019 година, што советот на општина Ѓорче Петров ја донесе на Четириесет 
и петтата седница, одржана на ден 31.08.2020 година. 

Број 09-1437/25       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  31.08.2020 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 62 од законот за локална самоуправа (службен весник на РМ 
број 05.02), член 34 став 1 точка 6 од Законот за заштита и спасување(„Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16 и 83/18), член  24 став 1 точка 23 од Статутот на општина Ѓорче Петров 
- Пречистен текст (Службен Гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013), 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19) и Извештајот на на 
комисијата за процена на штети од поплави и друг вид на елементарни непогоди број 
03-2233/29 од 02.07.2019 година , советот на општина Ѓорче Петров на 45-тата 
седница одржана на ден 31.08.2020 година, донесе  

О Д Л У К А 
За одобрување на исплата на финансиски средства на граѓани оштетени од поплaва 

која ја зафати територијата на општина Ѓорче Петров   
на 20.06.2019 година  

Член 1 
Се одобрува исплата на финансиски средства на граѓани од општина Ѓорче 

Петров за штета настаната од поплава која ја зафати територијата на општината на 
ден 20.06.2019 година. 

Член 2 
Вкупниот   износ на штетата која треба да се исплати на граѓаните изнесува 

526.944,00 денари, согласно Извештајот на комисијата за процена на штети од 
поплави и друг вид на елементарни непогоди број 03-2233/29 од 02.07.2019 година. 

Член 3 
Финансиските средства од член 2 на ова одлука да се исплатат на трансакциски 

смети на граѓаните согласно списокот за процена на пријавена штета број 03-2233/28 
од 02.07.2019 година, изготвен од страна на Комисијата за процена, на следните 
граѓани: 

- Иван Филиповски од Волково ул.„ 60 ” број 78а општина Ѓорче Петров,  со ЕМБГ: 
1107986450060 и трансакциона сметка број 300007105822045                       депонент 
во Комерцијална Банка а.д Скопје, износ од 84.672,00 денари. 

- Гоце Ѓоргиевски,  ул.„Алексо Демниевски 25“ број 21-а општина Ѓорче Петров, со 
ЕМБГ:1403979450177 и трансакцона сметкас број 300007048042540 депонент во 
Комерцијална Банка а.д Скопје,  износ од 26.550,00 денари. 

- Богатин Стојановски, ул.„Македоонска Преродба“ број 110, со 
ЕМБГ:1008935450025 и трансакциона сматка број 300007096013890 депонент 
Комерцијална Банка а.д Скопје, износ од 17.010,00 денари.     

- Митра Ивановска, ул.„60“ број 104 Волково општина Ѓорче Петров, со 
ЕМБГ:1709949455060 и трансакциона сметка број 500600019060691 депонент 
Стопанска Банка а.д Битола, износ од 16.192,00 денари. 

- Самоил Танески, ул.„Лука Геров“ број 75а општина Ѓорче Петров,  со 
ЕМБГ:3105999450005 и трансакциона сметка број 210-501680433190 депонент 
НЛБ Тутунскам Банка а.д Скопје, износ од 17.400,00денари. 
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- Дарко Рујков од с.Кисела Јабука, ул.„40“ број 39 општина Ѓорче Петров, со 
ЕМБГ:2501981450155 и трансакциона сметка број 300007096934323 депонент во 
Комерцијална Банка а.д Скопје, износ од 132.780,00 денари.        

- Драги Ангелковски, ул.„Социјалистичка Зора“број 126 б, со ЕМБГ:180296005-
450054 и трансакциона сметка број  

- Аднан Мустафа, ул.„ Гостиварска “ број 15 општина  Ѓорче Петров, со 
ЕМБГ:2308963450097 и трансакциона сметка број 210-5016070551.15 депонент во 
НЛБ Тутунска Банка а.д Скопје, износ од 36.300,00 денари. 

- Марија Димоска од с.Кисела Јабука, ул.„ 62 “ бр.9 општина   Ѓорче Петров, со 
ЕМБГ:1401950455053 и трансакциона сметка број 300007038864788 депонент во 
Комерцијална Банка а.д Скопје, износ од 3.600,00 денари.        

- Сашо Петковски од с.Кисела Јабука, ул.„10“ број 17  општина   Ѓорче 
Петров,   со ЕМБГ:0809973450127 и трансациона сметка број 200001370978495 
депонент во Стопанска банка а.д Скопје, износ од 16.910,00 денари         

- Оливера Симоновска, ул. „ Црногорска 2“ број 62 б општина Ѓорче 
Петров , со ЕМБГ:1606953455101 и трансакциона сметка број 200002904983734 
депонент во Стопанска Банка а.д Скопје, износ од 150.300,00 денари. 

- Билјана Трајковиќ, ул.„ Гостиварска “ број 17 општина Ѓорче Петров, со 
ЕМБГ:0812940455019 и трансакциона сметка број 200000627484359 депонент во 
Стопанска Банка а.д Скопје, износ од 14.430,00 денари. 

Член 4 
Се задолжува секторот за финансиски прашања да ја спроведе одлуката. 

Член 5 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров“. 

Број 08-1392/27   Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година        Претседател, 
Скопје   Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за прифаќање донација од КАМ ДОО Скопје 

Се објавува Одлука за прифаќање донација од КАМ ДОО Скопје, што советот на 
општина Ѓорче Петров ја донесе на Четириесет и петтата седница, одржана на ден 
31.08.2020 година. 

Број 09-1437/26       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  31.08.2020 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на 
Р.М.” бр.5/2002), врз основа на одредбите од Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности („Сл. Весник на Р.М.” бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), член 16 
став 1 точка 37 од Статутот на општина Ѓорче Петров – (Пречистен текст)(Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарните одлуки за измена и 
дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19) и Барањето за прифаќање донација од Друштво за 
трговија на мало и големо КАМ ДОО Скопје бр. 03-376 од 11.08.2020 година, советот на 
општина Ѓорче Петров на  45-тата седница одржана на ден 31.08.2020 година, донесе: 

ОДЛУКА 
за прифаќање донација од Друштво за трговија на мало и големо 

 „КАМ ДОО “-Скопје 

Член 1 
Со оваа Одлука советот на општина Ѓорче Петров во својство на примател на 

донација, ја прифаќа донацијата од Друштво за трговија на мало и големо „КАМ ДОО 
“-Скопје, во смисла на доброволна и безусловна помош во добра-социјални пакети за 
ублажување на последиците од COVID-19 на социјално загрозените семејства на 
територијата на општината Ѓорче Петров и тоа: 

-55 социјални пакети со основни прехрамбени и хигиенски производи. 

Член 2 
 Донираните добра од член 1 на оваа Одлука се во вкупен износ од 51.645,00 
денари. 

Член 3 
Донацијата не создава директна корист за давателот, ниту обврска за враќање од 

примателот на донацијата, дадена за цели од јавен интерес. 

Член 4 
Се задолжува Секторот за нормативно правни работи и дејности од јавен интерес 

на општина Ѓорче Петров да изготви Договор за донација и го реализира 
потпишувањето на истиот, како и да спроведе законски утврдена постапка пред 
надлежните органи во Република Северна Македонија. 

Член 5 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров”. 

Број 08-1392/28   Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година        Претседател, 
Скопје    Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за донесување на Техничка исправка  ГП 2.71 , ГП 2.72 , ГП 

2.73,  ГП 2.74 , ГП 6.35  и ГП 6.36, ДУП за градска четврт СЗ 20, општина Ѓорче Петров-
Скопје(Одлука бр.08-3187/3 од 01.10.2019год.) 

Се објавува Одлука за донесување на Техничка исправка  ГП 2.71 , ГП 2.72 , ГП 
2.73,  ГП 2.74 , ГП 6.35  и ГП 6.36, ДУП за градска четврт СЗ 20, општина Ѓорче Петров-
Скопје(Одлука бр.08-3187/3 од 01.10.2019год.), што советот на општина Ѓорче Петров 
ја донесе на Четириесет и петтата седница, одржана на ден 31.08.2020 година. 

Број 09-1437/27       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  31.08.2020 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен 
весник на Р.М. број 5/02), член 20 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање 
(Службен весник на Р.М. број 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18, 
168/18 и Службен весник на Р.С.М. број 32/20), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на 
oпштина Ѓорче Петров – (Пречистен текст)(Службен Гласник на oпштина Ѓорче Петров 
бр.18/2013), Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина 
Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот 
на општина Ѓорче Петров на 45-тата седница одржана на ден 31.08.2020 година, 
донесе 

О Д Л У К А 

за донесување на Техничка исправка  ГП 2.71 , ГП 2.72 , ГП 2.73,  ГП 2.74 , ГП 6.35  и ГП 
6.36, ДУП за градска четврт СЗ 20, општина Ѓорче Петров-Скопје 

 (Одлука бр.08-3187/3 од 01.10.2019год.) 

Член   1 
Со оваа Одлука се донесува  Техничка исправка  ГП 2.71 , ГП 2.72 , ГП 2.73,  ГП 

2.74 , ГП 6.35  и ГП 6.36, ДУП за градска четврт СЗ 20, општина Ѓорче Петров-Скопје 
(Одлука бр.08-3187/3 од 01.10.2019год.) со технички бр.0801-03-11-2/17 од 08/2020 
изработена од ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Битола, по добиеното позитивно 
мислење со бр. 26-127/12 од 21.08.2020 год. од Комисијата  за урбанизам,  формирана 
врз основа на одредбите на Член 38 од Законот за урбанистичко планирање со 
Решение за формирање на Комисијата за урбанизам, донесено од градоначалникот 
на општина Ѓорче Петров со бр. 09-1326 од 06.08.2020. 

Член   2 
Техничка исправка  ГП 2.71 , ГП 2.72 , ГП 2.73,  ГП 2.74 , ГП 6.35  и ГП 6.36, ДУП за 

градска четврт СЗ 20, општина Ѓорче Петров-Скопје (Одлука бр.08-3187/3 од 
01.10.2019год.) со технички бр.0801-03-11-2/17 од 08/2020), е составен дел  на 
Деталниот урбанистичкиот план за градска четврт СЗ 20, општина Ѓорче Петров-
Скопје (Одлука бр.08-3187/3 од 01.10.2019год.) 

Член   3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на oпштина Ѓорче Петров“. 

Број 08-1392/29  Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година     Претседател, 
Скопје  Илија Спасовски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за формирање на партиципативно тело од областа на 

урбанизмот на општина Ѓорче Петров 

Се објавува Одлука за формирање на партиципативно тело од областа на 
урбанизмот на општина Ѓорче Петров, што советот на општина Ѓорче Петров ја донесе 
на Четириесет и петтата седница, одржана на ден 31.08.2020 година. 

Број 09-1437/28       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  31.08.2020 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 46 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник 
на Република Северна Македонија број 32/20) и член 62 од Законот за локалната 
самоупрва (Службен весник на Република Македонија број 05/2, советот на општина 
Ѓорче Петров на 45-та  седница одржана на ден 31.08.2020 година, ја донесе следната 

ОД Л У К А 
За формирање на партиципативно тело од областа на урбанизмот 

на општина Ѓорче Петров 

Член 1 
Се формира партиципативно тело од областа на урбанизмот на општина Ѓорче 

Петров со цел да се обезбеди  инклузивност, партиципативност и јавност во процесот 
на урбанистичкото планирање при што во истото се претставени сите различни 
интереси и интересни групи во општина Ѓорче Петров. 

Член 2 
Членови на партиципативното тело се: 

- членовите на комисијата за урбанизам што ги определоува со решение 
градоначалникот на општината; 
- стручни лица вработени во правното лице кое го изработуива 
урбанистичкиот план кој е предмет на расправа; 
- претставници од  урбаните и месните заедници, претставници на 
невладини организации од различните сегменти на урбаниот живот, 
здруженија на граѓани и граѓански активнисти од подрачјето на општината 
што ги претставуваат разлличните групи на граѓани, како и граѓани што се 
стручни лица од областа на урбанистичкото планирање и други стручни 
области суштествени за планирањето и одржливиот развој на општината. 

Член 3 
Членовите на партиципативното тело од областа на урбанизмот од член 2 став 

1 алинеја 3 се избираат  на јавен оглас објавен од страна на градоначалникот на веб 
страната на општината од доброволно пријавени граѓани и нивниот број е 
неограничен. 
По завршување на јавниот оглас за добтоволнио пријавување на членови на 
партиципативното тело од областа на урбанизмот се составува список на пријавени 
лица кои се  членови на партиципативното тело.  

          Списокот со членови на партиципативното тело за урбанизам избрани на јавен 
оглас е сотавен дел на одлуката за формирање на партиципативното тело. 

Член 4 
Партиципативното тело на првата седници од своите редови избира 

претседател и заменики претседател. 
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Член 5 
Лицата вработени во општината по службена должнност учествуваат во 

работата на партиципативното тело, а лицата што не се вработени во општината 
доброволно учествуваат во работата на патиципативното тело. 

Член 6 
Начинот на работа и бројот  на членовите на  патциципативното тело се 

уредуваат со деловник за работа на партиципативното тело кој го донесува советот на 
општината. 

Член 7 
Одлуката вледува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службениот 

гласник на општина Ѓорче Петров. 

Број 08-1392/30 Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 год. Претседател, 
Скопје          Илија  Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за донесување на Техничка исправка на урбанистички план 
за ГП 10.18 од ДУП Мирче Ацев 38, општина Ѓорче Петров (Донесен со Одлука бр.07-

733/3 од 10.07.2001), изработена од БИЛД УРБАН  ДООЕЛ Скопје 

Се објавува Одлука за донесување на Техничка исправка на урбанистички план 
за ГП 10.18 од ДУП Мирче Ацев 38, општина Ѓорче Петров (Донесен со Одлука бр.07-
733/3 од 10.07.2001), изработена од БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје, што советот на 
општина Ѓорче Петров ја донесе на Четириесет и петтата седница, одржана на ден 
31.08.2020 година. 

Број 09-1437/29       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  31.08.2020 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.



218 7.   2020 

Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен 
весник на Р.М. број 5/02), член 20 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање 
(Службен весник на Р.М. број 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18, 
168/18 и Службен весник на Р.С.М. број 32/20), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на 
oпштина Ѓорче Петров – (Пречистен текст)(Службен Гласник на oпштина Ѓорче Петров 
бр.18/2013), Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина 
Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот 
на општина Ѓорче Петров на 45-тата седница одржана на ден 31.08.2020 година, 
донесе 

О Д Л У К А 

за донесување на Техничка исправка на урбанистички план за ГП 10.18 од ДУП 
Мирче Ацев 38, општина Ѓорче Петров (Донесен со Одлука бр.07-733/3 од 

10.07.2001), изработена од БИЛД УРБАН  ДООЕЛ Скопје 

Член   1 
Со оваа Одлука се донесува Техничка исправка на урбанистички план за ГП 

10.18 од ДУП Мирче Ацев 38, општина Ѓорче Петров (Донесен со Одлука бр.07-733/3 
од 10.07.2001), изработена од БИЛД УРБАН  ДООЕЛ Скопје, по добиеното позитивно 
мислење со бр. 26-453/9 од 21.08.2020год. од Комисијата  за урбанизам,  формирана 
врз основа на одредбите на Член 38 од Законот за урбанистичко планирање со 
Решение за формирање на Комисијата за урбанизам, донесено од градоначалникот 
на општина Ѓорче Петров со бр. 09-1326 од 06.08.2020. 

Член   2 
Техничката  исправка на урбанистички план за ГП 10.18 од ДУП Мирче Ацев 38, 

општина Ѓорче Петров (Донесен со Одлука бр.07-733/3 од 10.07.2001), технички бр. 
0801-352/20 од август 2020, е составен дел  на Деталниот урбанистичкиот план 
Мирче Ацев 38, општина Ѓорче Петров (Донесен со Одлука бр.07-733/3 од 10.07.2001) 

Член   3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на oпштина Ѓорче Петров“. 

Број 08-1392/31  Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година     Претседател, 
Скопје  Илија Спасовски с.р.  



219 7.   2020 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Годишните извештаи за работата на 

Основните училишта во општина Ѓорче Петров во учебната 2019/2020 година 

Се објавува Одлука за усвојување на Годишните извештаи за работата на 
Основните училишта во општина Ѓорче Петров во учебната 2019/2020 година, што 
советот на општина Ѓорче Петров ја донесе на Четириесет и петтата седница, одржана 
на ден 31.08.2020 година. 

Број 09-1437/30       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  31.08.2020 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.



220 7.   2020 

Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 
Весник на Р.М.“ бр.5/2002), член 16 став 1 точка 9 од Статутот на општина Ѓорче 
Петров-(Пречистен текст)(Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013), 
Статутарите одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина 
Ѓорче Петров на 45-тата седница одржана на ден 31.08.2020 година, донесе: 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишните извештаи за работата на Основните училишта  

во општина Ѓорче Петров во учебната 2019/2020 година 

Член 1 
Советот на општина Ѓорче Петров ги усвои Годишните извештаи за работата на 

основните училишта во општина Ѓорче Петров, во учебната 2019/2020 година и тоа: 
- Годишен извештај за работата на ОOУ „Ѓорче Петров“ за учебната 2019/2020

 година, 
- Годишен извештај за работата на ОOУ „Мирче Ацев“ за учебната 2019/2020
 година, 
- Годишен извештај за работата на ОOУ „Димитар Поп Георгиев Беровски“ за 
 учебната 2019/2020 година, 
- Годишен извештај за работата на ООУ„Страшо Пинџур“ за учебната 2019/2020 

година, 
- Годишен извештај за работата на ООУ „Тихомир Милошевски“ за учебната 
 2019/2020 година, 
- Годишен извештај за работата на ОOУ„Јоаким Крчовски“ за учебната 

2019/2020 година . 

Член 2 
Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров“. 

Број 08-1392/32  Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година    Претседател, 
Скопје  Илија Спасовски с.р. 



221 7.   2020 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Годишните програми за работата на 

Основните училишта  
во општина Ѓорче Петров во учебната 2020/2021 година 

Се објавува Одлука за усвојување на Годишните програми за работата на Основните 
училишта во општина Ѓорче Петров во учебната 2020/2021 година, што советот на 
општина Ѓорче Петров ја донесе на Четириесет и петтата седница, одржана на ден 
31.08.2020 година. 

Број 09-1437/31       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  31.08.2020 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.



222 7.   2020 

Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 
Весник на Р.М.“ бр.5/2002), член 49 став 8 од Законот за основното образование 
(„Службен Весник на Р.С.М.“ бр. 161/19), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на 
општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен гласник на општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013), Статутарите одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина 
Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот 
на општина Ѓорче Петров на 45-тата седница одржана на ден 31.08.2020 година, 
донесе: 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишните програми за работата на Основните училишта  

во општина Ѓорче Петров во учебната 2020/2021 година  

Член 1 
Советот на општина Ѓорче Петров ги усвои Годишните програми за работа во 

учебната 2020/2021 година на Основните училишта во Општина Ѓорче Петров и тоа: 
-  Годишна Програма за работата на ОOУ „Ѓорче Петров“ за учебната 2020/2021 

година, 
- Годишна Програма за работата на ОOУ „Мирче Ацев“ за учебната 2020/2021
 година, 
- Годишна Програма за работата на ОOУ „Димитар Поп Георгиев Беровски“ за 

учебната 2020/2021 година, 
-  Годишна Програма за работата на ОOУ „Страшо Пинџур“ за учебната 2020/2021 

година, 
- Годишна Програма за работата на ОOУ „Тихомир Милошевски“ за учебната 

2020/2021 година, 
-  Годишна Програма за работата на ОOУ „Јоаким Крчоски“ за учебната 2020/2021 

година . 

Член 2 
Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров“. 

Број 08-1392/33  Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година      Претседател, 
Скопје   Илија Спасовски с.р.  



223 7.   2020 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на 
Општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Мислење за ученичките екскурзии и други слободни активности во 

учебната 2020/2021 година на ООУ „Ѓорче Петров” 

Се објавува Мислење за ученичките екскурзии и други слободни активности во 
учебната 2020/2021 година на ООУ „Ѓорче Петров”, што советот на општина Ѓорче 
Петров ја донесе на четириесет и петтата седница, одржана на ден 31.08.2020 година. 

Број 09-1437/32       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  31.08.2020 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р. 



224 7.   2020 

Врз основа на член 16 став 1 точка 37 од Статутот на општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013), 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на статутутот на општина Ѓорче 
Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр. 13/14 и 3/19) и Правилникот за 
ученичка екскурзија и други слободни активности на учениците од основните 
училишта, донесен од страна на МОН, советот на општина Ѓорче Петров на 45-тата 
Седница одржана на ден 31.08.2020 година, го донесе следното: 

Мислење за Програмата за ученички екскурзии и други слободни активности 
во учебната 2020/2021 година на  

ООУ „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ 

Доставената Програма за ученички екскурзии и други слободни активности на 
ООУ „Ѓорче Петров“ за учебната 2020/2021 ги предвидува следниве излети и 
екскурзии: 

-еднодневен есенски излет на учениците од I до IX одделение- Сарај-Скопје 
-еднодневен пролетен излет на учениците од I до IX одделение- Манастир 

Св.Никита, Скопје 
-еднодневна екскурзија на учениците од III одделение-Вруток 
- настава во природа за учениците од V одделение - Охрид 
- дводневна екскурзија за учениците од VI одделение- Охрид 
- тродневна екскурзија за учениците од IX одделение- Охрид 

Комисијата за образование, наука, здравствена и социјална заштита на децата 
на општина Ѓорче Петров  констатира  дека Програмата за организирање и 
реализација за ученички екскурзии и други слободни активности на ООУ „Ѓорче 
Петров“ во учебната 2020/2021 ги содржи сите потребни податоци за воспитно 
образовните цели, задачи, содржини и активости и е во согласност со Правилникот за 
начинот на изведување на ученички екскурзии и други слободни активности на 
учениците од основно образование. 

Комисијата за образование, наука, здравствена и социјална заштита на децата 
на општина Ѓорче Петров констатира дека ученичките екскурзии и други слободни 
активности во услови на кризна состојба поради спречување на ширење на вирусот 
COVID–19 (коронавирус) треба да се реализираат согласно  Плановите и Протоколите 
за постапување на Владата на Северна Република Македонија. 

Број 08-1392/34  Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година     Претседател, 
Скопје Илија Спасовски с.р. 



225 7.   2020 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на 
Општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Мислење за ученичките екскурзии и други слободни активности во 

учебната 2020/2021 година на ООУ „Мирче Ацев” 

Се објавува Мислење за ученичките екскурзии и други слободни активности во 
учебната 2020/2021 година на ООУ „Мирче Ацев”, што советот на општина Ѓорче 
Петров ја донесе на четириесет и петтата седница, одржана на ден 31.08.2020 година. 

Број 09-1437/33       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  31.08.2020 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р. 



226 7.   2020 

Врз основа на член 16 став 1 точка 37 од Статутот на општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013), 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на статутутот на општина Ѓорче 
Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр. 13/14 и 3/19) и Правилникот за 
ученичка екскурзија и други слободни активности на учениците од основните 
училишта, донесен од страна на МОН, советот на општина Ѓорче Петров на 45-тата 
Седница одржана на ден 31.08.2020 година, го донесе следното: 

Мислење за Програмата за ученички екскурзии и други слободни активности 
во учебната 2020/2021 година на  

ООУ „МИРЧЕ АЦЕВ“ 

Доставената Програма за ученички екскурзии и други слободни активности на 
ООУ „Мирче Ацев“ за учебната 2020/2021 ги предвидува следниве излети и 
екскурзии: 
- еднодневен есенски излет на учениците од I до IX одделение-Сарај, Скопје  
-еднодневен пролетен излет на учениците од I до IX одделение-Кучково, Скопје 
-еднодневна екскурзија на учениците од III одделение-Лешочки манастир Св.Атанасиј 
- настава во природа за учениците од V одделение –Михајлово, близу Кавадарци 
- дводневна екскурзија за учениците од VI одделение-Струмица 
- тродневна екскурзија за учениците од IX одделение Охрид 

Комисијата за образование, наука, здравствена и социјална заштита на децата 
на општина Ѓорче Петров  констатира  дека Програмата за организирање и 
реализација за ученички екскурзии и други слободни активности на ООУ „Мирче 
Ацев“ во учебната 2020/2021 ги содржи сите потребни податоци за воспитно 
образовните цели, задачи, содржини и активости и е во согласност со Правилникот за 
начинот на изведување на ученички екскурзии и други слободни активности на 
учениците од основно образование. 

Комисијата за образование, наука, здравствена и социјална заштита на децата 
на општина Ѓорче Петров констатира дека ученичките екскурзии и други слободни 
активности во услови на кризна состојба поради спречување на ширење на вирусот 
COVID–19 (коронавирус) треба да се реализираат согласно  Плановите и Протоколите 
за постапување на Владата на Северна Република Македонија. 

Број 08-1392/35  Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година     Претседател, 
Скопје  Илија Спасовски с.р. 



227 7.   2020 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на 
Општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Мислење за ученичките екскурзии и други слободни активности во 

учебната 2020/2021 година на ООУ „Димитар Поп Георгиев Беровски” 

Се објавува Мислење за ученичките екскурзии и други слободни активности во 
учебната 2020/2021 година на ООУ „Димитар Поп Георгиев Беровски”, што советот на 
општина Ѓорче Петров ја донесе на четириесет и петтата седница, одржана на ден 
31.08.2020 година. 

Број 09-1437/34       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  31.08.2020 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р. 



228 7.   2020 

Врз основа на член 16 став 1 точка 37 од Статутот на општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013), 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на статутутот на општина Ѓорче 
Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр. 13/14 и 3/19) и Правилникот за 
ученичка екскурзија и други слободни активности на учениците од основните 
училишта, донесен од страна на МОН, советот на општина Ѓорче Петров на 45-тата 
Седница одржана на ден 31.08.2020 година, го донесе следното: 

Мислење за Програмата за ученички екскурзии и други слободни активности 
во учебната 2020/2021 година на  

ООУ „ ДИМИТАР ПОП ГЕОРГИЕВ – БЕРОВСКИ“ 

Доставената Програма за ученички екскурзии и други слободни активности на 
ООУ „Димитар Поп Георгиев – Беровски“ за учебната 2020/2021 ги предвидува 
следниве излети и екскурзии: 
- еднодневен есенски и пролетен излет на учениците од I до IX одделение-Сарај, 
Скопје 
-еднодневна екскурзија на учениците од III одделение-Крушево 
- настава во природа за учениците од V одделение - Струга 
-дводневна екскурзија за учениците од VI одделение-Велес,Штип и Струмица   
- тродневна екскурзија за учениците од IX одделение- Западна Македонија 

Комисијата за образование, наука, здравствена и социјална заштита на децата 
на општина Ѓорче Петров  констатира  дека Програмата за организирање и 
реализација за ученички екскурзии и други слободни активности на ООУ „Димитар 
Поп Георгиев – Беровски“  во учебната 2020/2021 ги содржи сите потребни податоци 
за воспитно образовните цели, задачи, содржини и активости и е во согласност со 
Правилникот за начинот на изведување на ученички екскурзии и други слободни 
активности на учениците од основно образование. 

Комисијата за образование, наука, здравствена и социјална заштита на децата 
на општина Ѓорче Петров констатира дека ученичките екскурзии и други слободни 
активности во услови на кризна состојба поради спречување на ширење на вирусот 
COVID–19 (коронавирус) треба да се реализираат согласно  Плановите и Протоколите 
за постапување на Владата на Северна Република Македонија. 

Број 08-1392/36  Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година     Претседател, 

Скопје Илија Спасовски  с.р. 



229 7.   2020 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на 
Општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Мислење за ученичките екскурзии и други слободни активности во 

учебната 2020/2021 година на ООУ „Страшо Пинџур” 

Се објавува Мислење за ученичките екскурзии и други слободни активности во 
учебната 2020/2021 година на ООУ „Страшо Пинџур”, што советот на општина Ѓорче 
Петров ја донесе на четириесет и петтата седница, одржана на ден 31.08.2020 година. 

Број 09-1437/35       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  31.08.2020 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р. 



230 7.   2020 

Врз основа на член 16 став 1 точка 37 од Статутот на општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013), 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на статутутот на општина Ѓорче 
Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр. 13/14 и 3/19) и Правилникот за 
ученичка екскурзија и други слободни активности на учениците од основните 
училишта, донесен од страна на МОН, советот на општина Ѓорче Петров на 45-тата 
Седница одржана на ден 31.08.2020 година, го донесе следното: 

Мислење за Програмата за ученички екскурзии и други слободни активности 
во учебната 2020/2021 година на  

ООУ „СТРАШО ПИНЏУР“ 

Доставената Програма за ученички екскурзии и други слободни активности на 
ООУ „Страшо Пинџур“ за учебната 2020/2021 ги предвидува следниве излети и 
екскурзии: 
- еднодневен есенски излет на учениците од I до IX одделение - Св. Пантелејмон, Горно 
Нерези 
-еднодневен пролетен излет на учениците од I до IX одделение - Кучково, Скопје  
- еднодневна екскурзија на учениците од III одделение - Лешочки манастир „Св. 
Атанасиј” 
- настава во природа за учениците од V одделение -Охрид 
- дводневна екскурзија за учениците од VI одделение – Струмица, Смоларски 
водопади, Водоча 
-тродневна екскурзија за учениците од IX одделение- Охрид. 

Комисијата за образование, наука, здравствена и социјална заштита на децата 
на општина Ѓорче Петров  констатира  дека Програмата за организирање и 
реализација за ученички екскурзии и други слободни активности на ООУ „Страшо 
Пинџур“ во учебната 2020/2021 ги содржи сите потребни податоци за воспитно 
образовните цели, задачи, содржини и активости и е во согласност со Правилникот за 
начинот на изведување на ученички екскурзии и други слободни активности на 
учениците од основно образование. 

Комисијата за образование, наука, здравствена и социјална заштита на децата 
на општина Ѓорче Петров констатира дека ученичките екскурзии и други слободни 
активности во услови на кризна состојба поради спречување на ширење на вирусот 
COVID–19 (коронавирус) треба да се реализираат согласно  Плановите и Протоколите 
за постапување на Владата на Северна Република Македонија. 

Број 08-1392/37  Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година     Претседател, 
Скопје Илија Спасовски  с.р. 



231 7.    2020 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на 
Општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Мислење за ученичките екскурзии и други слободни активности во 

учебната 2020/2021 година на ООУ „Тихомир Милошевски” 

Се објавува Мислење за ученичките екскурзии и други слободни активности во 
учебната 2020/2021 година на ООУ „Тихомир Милошевски”, што советот на општина 
Ѓорче Петров ја донесе на четириесет и петтата седница, одржана на ден 31.08.2020 
година. 

Број 09-1437/36       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  31.08.2020 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р. 



232 7.    2020 

Врз основа на член 16 став 1 точка 37 од Статутот на општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013), 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на статутутот на општина Ѓорче 
Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр. 13/14 и 3/19) и Правилникот за 
ученичка екскурзија и други слободни активности на учениците од основните 
училишта, донесен од страна на МОН, советот на општина Ѓорче Петров на 45-тата 
Седница одржана на ден 31.08.2020 година, го донесе следното: 

Мислење за Програмата за ученички екскурзии и други слободни активности 
во учебната 2020/2021 година на  
ООУ „ТИХОМИР МИЛОШЕВСКИ“ 

Доставената Програма за ученички екскурзии и други слободни активности на 
ООУ „Тихомир Милошевски“ за учебната 2020/2021 ги предвидува следниве излети и 
екскурзии: 
- еднодневен есенски излет на учениците од I до IX одделение- Лешок, 
-еднодневен пролетен излет на учениците од I до IX одделение- Сарај, Скопје 
- еднодневна екскурзија на учениците од III одделение- Западна Македонија,Тетово, 
Вруток, Св.Јован Бигорски 
- настава во природа за учениците од V одделение -Дојран 
- дводневна екскурзија за учениците од VI одделение- Западна Македонија 
-тродневна екскурзија за учениците од IX одделение- Битола, Охрид, Дебар, 
- зимување и летување-Маврово и Охрид. 

Комисијата за образование, наука, здравствена и социјална заштита на децата 
на општина Ѓорче Петров  констатира  дека Програмата за организирање и 
реализација за ученички екскурзии и други слободни активности на ООУ „Тихомир 
Милошевски“ во учебната 2020/2021 ги содржи сите потребни податоци за воспитно 
образовните цели, задачи, содржини и активости и е во согласност со Правилникот за 
начинот на изведување на ученички екскурзии и други слободни активности на 
учениците од основно образование. 

Комисијата за образование, наука, здравствена и социјална заштита на децата 
на општина Ѓорче Петров констатира дека ученичките екскурзии и други слободни 
активности во услови на кризна состојба поради спречување на ширење на вирусот 
COVID–19 (коронавирус) треба да се реализираат согласно  Плановите и Протоколите 
за постапување на Владата на Северна Република Македонија. 

Број 08-1392/38  Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година     Претседател, 
Скопје Илија Спасовски  с.р. 



233 7.   2020 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), Градоначалникот на 
Општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Мислење за ученичките екскурзии и други слободни активности во 

учебната 2020/2021 година на ООУ „Јоаким Крчоски” 

Се објавува Мислење за ученичките екскурзии и други слободни активности во 
учебната 2020/2021 година на ООУ „Јоаким Крчоски”, што советот на општина Ѓорче 
Петров ја донесе на четириесет и петтата седница, одржана на ден 31.08.2020 година. 

Број 09-1437/32       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  31.08.2020 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р. 



234 7.    2020 

Врз основа на член 16 став 1 точка 37 од Статутот на општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013), 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на статутутот на општина Ѓорче 
Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр. 13/14 и 3/19) и Правилникот за 
ученичка екскурзија и други слободни активности на учениците од основните 
училишта, донесен од страна на МОН, советот на општина Ѓорче Петров на 45-тата 
Седница одржана на ден 31.08.2020 година, го донесе следното: 

Мислење за Програмата за ученички екскурзии и други слободни активности 
во учебната 2020/2021 година на  

ООУ „ЈОАКИМ КРЧОСКИ“ 

Доставената Програма за ученички екскурзии и други слободни активности на 
ООУ „Јоаким Крчоски“ за учебната 2020/2021 ги предвидува следниве излети и 
екскурзии: 

OОУ „Јоаким Крчоски“ во Волково
-еднодневен есенски излет на учениците од I до IX одделение-Марков Манастир,  
-еднодневен пролетен излет на учениците од I до IX одделение-40Маченици, Волково, 
- еднодневна екскурзија на учениците од III одделение-Село Лесново,  
- дводневна екскурзија за учениците од VI одделение- Охрид и Струга, 
- настава во природа за учениците од V одделение –Дојран, 
-тродневна екскурзија за учениците од IX одделение- Охрид и Струга.  

ПОУ „Јоаким Крчоски“ во Никиштани
-еднодневен есенски излет на учениците од I до IX одделение- Сарај, Скопје,  
-еднодневен пролетен излет на учениците од I до IX одделение- Лепенец, Волково. 

Комисијата за образование, наука, здравствена и социјална заштита на децата 
на општина Ѓорче Петров  констатира  дека Програмата за организирање и 
реализација за ученички екскурзии и други слободни активности на ООУ „Јоаким 
Крчоски“ во учебната 2020/2021 ги содржи сите потребни податоци за воспитно 
образовните цели, задачи, содржини и активости и е во согласност со Правилникот за 
начинот на изведување на ученички екскурзии и други слободни активности на 
учениците од основно образование. 

Комисијата за образование, наука, здравствена и социјална заштита на децата 
на општина Ѓорче Петров констатира дека ученичките екскурзии и други слободни 
активности во услови на кризна состојба поради спречување на ширење на вирусот 
COVID–19 (коронавирус) треба да се реализираат согласно  Плановите и Протоколите 
за постапување на Владата на Северна Република Македонија. 

Број 08-1392/39  Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2020 година     Претседател, 
Скопје Илија Спасовски  с.р. 
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